Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Pracovnik vyroby lahudek

Pracovnik vyroby lahtidek zpracovava potraviny rostlinného i Zivo¢isného ptvodu a zhotovuje z nich lahddkéarské vyrobky.

Odborny smér:
Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:

Regulovana jednotka prace: Ne

Pracovni ¢innosti

o PFijem a uchovavani surovin, polotovart a pfisad pro vyrobu lahtidkarskych vyrobka.

Potravinarstvi a krmivarstvi
nezafazeno do odborného podsméru
Stredni vzdélani s vyucénim listem tfileté

Ptiprava polotovart pro vyrobu lahtidkarskych vyrobku.
Vyroba lahtdkarskych vyrobku, v€etné baget a sendvicu.
Obsluha stroji a zafizeni pro zpracovani a baleni lahtdkéarskych vyrobku.

Posuzovani jakosti surovin, polotovar( a vyrobkl pfi vyrobé potravinarskych vyrobku.
Provadéni hygienicko-sanitaéni €innosti v potravinarskych provozech.
Vedeni provozni evidence pfi vyrobé a prodeji lahtdkarskych vyrobku.

Prodej lahtidkafskych vyrobku.

CZ-ISCO

¢ 81609 - Obsluha ostatnich stroji a zafizeni na vyrobu, zpracovani, uchovani potravin a pfibuznych vyrobku
e 75119 - Ostatni zpracovatelé masa, ryb a pfibuzni pracovnici

e 8160 - Obsluha stroju na vyrobu potravin a pfibuznych vyrobk
e 7511 - Zpracovatelé masa, ryb a pfibuzni pracovnici

Hrubé mésicni mzdy podle kraju v roce 2024

Obsluha stroji na vyrobu potravin a pfibuznych vyrobkl (CZ-ISCO 8160)

Kraj Od

Hlavni mésto Praha 29 765 K¢
StfedocCesky kraj 25 732 K¢
Jiho€esky kraj 25 580 K¢
Karlovarsky kraj 30 922 K&
Ustecky kraj 31 757 K&
Liberecky kraj 31 393 K&
Jihomoravsky kraj 23 184 K¢
Moravskoslezsky kraj 24 096 K&

Mzdova sféra

Median

39 782 K¢

42 462 K¢

34 724 K&

43 980 K¢

40 376 K¢

42 637 K&

37 243 K¢

38 489 K¢

Do

54 647 K&

62 959 K&

46 110 K&

63 247 K&

48 399 K&

53 667 K&

51 380 K¢

50 192 K&

Zpracovatelé masa, ryb a pfibuzni pracovnici (CZ-ISCO 7511)

Kraj Od
Hlavni mésto Praha 31 358 K&
Ustecky kraj 30 883 K&

Mzdova sféra

Median

44 921 K¢

44 530 K¢

Do

49 968 K¢

53 037 K&

Od

Od
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Median Do
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Mzdova sféra

Kraj Od Median

Kraj Vyso€ina 21 598 K¢ 36 432 K¢
Olomoucky kraj 33595 K¢ 40 894 K¢
Moravskoslezsky kraj 28 979 K& 39 516 K¢

v

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2024 celkem

ISCO
8160  Obsluha stroji na vyrobu potravin a pfibuznych vyrobku
7511 Zpracovatelé masa, ryb a pfibuzni pracovnici

75119 Ostatni zpracovatelé masa, ryb a pfibuzni pracovnici

1
81609 potravin a pfibuznych vyrobka

Pracovni podminky

Nazev

Zatéz chladem

Zatéz chemickymi latkami

Zatéz trupu a patere s pfevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin

Pracovni doba, sménnost

Zatéz teplem

Z4téz hlukem

Z4téz vibracemi

Zatéz prachem

Zatéz invazivnimi alergeny

Zatéz biologickymi ¢initeli zptsobujicimi onemocnéni

Zatéz ionizujicim zafenim

Zatéz neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(
Zrakova zatéz

Celkova fyzicka zateéz

Do

52 591 K¢&

54 098 K&

49 878 K&

Obsluha ostatnich stroji a zafizeni na vyrobu, zpracovani, uchovani

Od

ID

101165

Platova sféra

Median

Do

Median za CR celkem

Mzdova sféra

35 836 K¢

33 056 K¢

32310 K¢

35773 K&

Platova sféra
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Nazev

Lokalni zatéz jemné motoriky

Z&téz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru
Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach
Prace ve vySkach

Du$evni zatéz

Zvysené riziko Urazu pracovnika

Zvysené riziko obecného ohrozeni

Legenda:

o 1. Stuperi zatéZe (minimalni zdravotni riziko)

Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatez faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (inosna mira zdravotniho rizika)

ID

101165

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem tnosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, viiv faktoru je akceptovatelny pro

zdravého c¢lovéka.
o 3. Stupen zatézZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téze prekraduje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a

organizacnich opatfent, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovnikd.
o 4. Stuperi zatéZe (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri z4téZe vysoce piekracuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrZovan soubor preventivnich

opatfeni, ¢asteji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdélani

Vv,

Typ Nazev

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru kucha¥, kucharské prace

Vhodnou Skolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru potravinar, potravinarské prace
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyu¢nim listem v oboru kuchar, kuchafské prace

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyu€nim listem v oboru potravinar, potravinarské prace

Dalsi vzdélani

Profesni kvalifikace
o Pracovnik/pracovnice vyroby lahlidek (29-030-H)

Kod

6552H

Kod

2951E

6552E

2951H
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Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod Nazev

PFijem a uchovavani surovin, polotovard a pfisad pro vyrobu
lahtidkarskych vyrobku

e16.D.3014
e16.B.1154 Tepelné opracovani polotovard pro vyrobu lahlidek

e16.A.6308 Pfiprava zeleninovych polotovard pro vyrobu lahddkarskych vyrobku
e16.A.6302 Vyroba aspikl, majonéz a remulad

e16.A.6304 Vyroba lahGdkarskych salatt, pomazanek a krému

016.A.6305 V,yrobaoplnenych baget, chlebickil, obloZzenych mis a kusovych
vyrobku
e16.B.1151 Obsluha stroju a zafizeni pro zpracovani a baleni lahtidek

Posuzovani jakosti surovin, polotovar( a vyrobkd pfi vyrobé
potravinarskych vyrobkd

e11.D.3907
e16.A.6034 Uchovavani, baleni a expedice lahidek
e16.C.3015 Prodej lahtdek

Provadéni hygienicko-sanitacni ¢innosti v potravinafskych
e11.A.5001 provozech, dodrzovani bezpecénostnich predpist a zasad

bezpecnosti potravin

e16.D.8123 Vedeni provozni evidence pfi vyrobé a prodeji lahtidek

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2 _manualu.pdf

Odborné znalosti

Kod Nazev

e14._.0013 technologie vyroby pekarskych vyrobki

el11._.0001 potravinarské suroviny, jejich skladovani

e11._.0022 konzervarenska technologie

el11._.0021 technologie zpracovani masa a vyroba masnych vyrobku
e12._.0034 technologie zpracovani mléka a vyroba mléénych vyrobkd
el11._.0092 hygiena potravin

e11._.0005 technologie potravinarské vyroby

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Uroven 1-8

Uroven 1-8

ID

101165

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum. 1
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.1
CompetenceSuitabilityEnum.1
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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Obecné dovednosti

Kéd

b01

b02

b03

b04

b05

b06

b07

b08

Nazev

Pocitacova zpusobilost

ZpUsobilost k fizeni osobniho automobilu
Numericka zpUsobilost

Ekonomické povédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpUsobilost v ¢estiné

Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

Jazykova zpUsobilost v dal$im cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kod

2.1

2.6

3.3

1.4

41

1.1

4.2

4.4

4.5

4.6

2.3

2.2

2.4

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k celozivotnimu vzdélavani
Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k feSeni problému

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potreb
Kompetence k flexibilité

Kompetence ke kreativité

Kompetence ke kooperaci

Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9 manualu.pdf

ID

101165

Uroveii 0-3

Uroven 0-5
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Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 101165

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

o Onemocnéni obéhové soustavy

e Zavazna onemocneni dychacich cest a plic

e Zavazna onemocneni ledvin, mocovych cest

e Zavazna degenerativni a zanétliva onemocnéni pohybového systému
o DusSevni poruchy a poruchy chovani

e Zavazna nervova onemocnéni a psychosomaticka onemocnéni

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s Iékarem.
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